



CNPJ: 18.408.522/0001-92 – I.E.: 10.571.719-3
INSC. MUNICIPAL: 14178876

ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/SMSUB/COGEL/2023

PROCESSO SEI Nº: 6012.2023/0001276-5

TIPO : MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de madeira bruta e chapas de madeira compensada à Prefeitura do Município de São Paulo.

EMPRESA LICITANTE:

Razão Social: RCL Comércio de Materiais de Construção e Serviços Ltda

CNPJ: 18.408.522/0001-92

Inscrição Estadual: 10.571.719-3

Endereço: Avenida Caraíba, Quadra 54, Lote 17, Jardim Helvécia, CEP 74.933-270,

Aparecida de Goiânia - GO

Telefone: (62) 32426950 / (62) 984112464 / (62) 999683653

E-mail: licitacao@portoseguromadeiras.com.br

Dados Bancário para pagamento: Banco do Brasil AG 4148-3 Conta Corrente 39959-0

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: ANTONIO CARLOS MARQUES DA SILVA

Endereço: Rua Vb 1, S/N, Quadra 2, Lote 28, Residencial Vereda dos Buritis, Goiânia – GO, CEP 74.370-649

Filiação: Diva Marques da Silva e Orlandino Augusto da Silva

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casado

Profissão: Empresário

Residência e domicílio: Rua Vb 1, S/N, Quadra 2, Lote 28, Residencial Vereda dos Buritis, Goiânia – GO, CEP 74.370-649

Carteira de Identidade nº 3914525 2.A Via, Órgão Expedido: SSP, Data Expedição: 17/01/2013, Estado: Goiás

CPF: 871.647.521-68

E-mail: cassiusmps@hotmail.com, licitacao@portoseguromadeiras.com.br

Cargo na empresa: Sócio Administrador

Prezados (as) Senhores (as)

A Empresa RCL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.408.522/0001-92, sediada à Avenida Caraíba, Quadra 54, Lote 17, Jardim Helvécia, na cidade de Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.933-270, através de seu representante, o Sr. ANTONIO CARLOS MARQUES DA SILVA portador da carteira de identidade nº 3914525 SSP/GO e do CPF nº 871.647.521-68, propõe o valor para os itens discriminados abaixo:

**Av. Caraíba, quadra 54, lote 17, Jardim Helvécia – Aparecida de Goiânia – CEP: 74.933-270
Fone / (62) 32564155 / 32426950 / 984112464 – E-mail / licitacao@portoseguromadeiras.com.br**



CNPJ: 18.408.522/0001-92 – I.E.: 10.571.719-3
INSC. MUNICIPAL: 14178876

AGRUPAMENTO 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	metros	10.860	R\$ 1,60	R\$ 17.376,00
2	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	metros	18.000	R\$ 3,77	R\$ 67.860,00
3	TÁBUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO BRUTA	metros	24.500	R\$ 5,30	R\$ 129.850,00
4	TÁBUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO -	metros	11.040	R\$ 12,33	R\$ 136.123,20



CNPJ: 18.408.522/0001-92 – I.E.: 10.571.719-3
INSC. MUNICIPAL: 14178876

	BRUTA				
5	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM	unidade	3.452	R\$ 68,49	R\$ 236.427,48
6	PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" BRUTO	metros	12.080	R\$ 7,59	R\$ 91.687,20
7	RIPA DE PEROBA DO NORTE 1,5 CM X 5 CM - BRUTA (CUIÚBA)	metros	8.168	R\$ 4,30	R\$ 35.122,40
8	CAIBRO DE PEROBA DO NORTE 5 X 6 CM - BRUTO (CUIÚBA)	metros	9.096	R\$ 14,40	R\$ 130.982,40



9	PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 CM X 12 CM - BRUTA	metros	4.836	R\$ 42,00	R\$ 203.112,00
10	PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	metros	3.240	R\$ 56,70	R\$ 183.708,00
11	COMPENSADO RESINADO 6 MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	unidade	2.380	R\$ 43,39	R\$ 103.268,20
12	COMPENSADO RESINADO 12MM COLA BRANCA - CHAPA DE 2,20 X 1,10 M	unidade	2.820	R\$ 76,98	R\$ 217.083,60
				TOTAL	R\$ 1.552.600,48

Valor Total: R\$ 1.522.600,48(um milhão quinhentos e vinte e dois mil seiscentos reais e quarenta e oito centavos)
(em moeda corrente nacional, expressos em algarismos, com duas casas decimais e por extenso)

- Prazo de Validade Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar de sua apresentação;
- Prazo de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos;



- Garantia Técnica: Conforme Edital e Seus Anexos;
- Condição / Local de Entrega: Conforme Edital e Seus Anexos;
- Prazo de Pagamento: Conforme Edital e Seus Anexos.

DECLARAÇÃO

- No preço proposto esta contemplados todos os custos diretos e indiretos por ventura decorrente ou de qualquer outra forma relacionados com o objeto da presente licitação tais como: impostos, taxas, fretes, materiais, equipamentos, ferramentas, mão de obra, encargos, entre outros
- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e,
- Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.
- O prazo de validade de nossa proposta será de 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar de sua apresentação;
- Esta empresa tomou conhecimento de todas as condições previstas no Edital e seus anexos, e com elas concorda integralmente;
- Declara de que emitirá o DOF assim que a Nota Fiscal for emitida e que o apresentará juntamente com a referida Nota Fiscal na entrega do objeto.
- Declara que a Empresa RCL Comércio de Materiais de Construção e Serviços Eireli, não se enquadra em qualquer das situações previstas no & 4º do Art. 3º da Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006;
- Declara que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Edital e Seus Anexos, às quais aderimos formalmente;
- Declara que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado ou referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004;
- Forneceremos os produtos no prazo, local e condições previstos no Edital e seus anexos, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Concordamos com todas as disposições e exigências deste edital e seus anexos, inclusive com Termo de Referência;
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim forneceremos os dados solicitados no Edital e Seus Anexos.



CNPJ: 18.408.522/0001-92 – I.E.: 10.571.719-3
INSC. MUNICIPAL: 14178876

Aparecida de Goiânia – GO, 07 de junho de 2023.

RCL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.408.522/0001-92
ANTONIO CARLOS MARQUES DA SILVA
CPF: 871.647.521-68
RG 3614525 SSP/GO